
 



 



 

Mendoza,  19 de mayo de 2021. 

RESOLUCIÓN  Nº  262.21 
VISTO: 
El Expediente Nº 4608 / P / 2020, del Colegio de Técnicos de la Construcción e Industria de Mendoza, 

Caratulado: “PRESIDENCIA - JÓVENES PROFESIONALES.  MATRICULA GRATUITA POR UN AÑO”, iniciado por 

Presidencia del Colegio de Técnicos de la Construcción e Industria de la provincia de Mendoza, en  fecha 30 

de setiembre de 2020. 

CONSIDERANDO: 
Que en virtud de varios requerimientos de egresados técnicos con una edad superior a los 30 años y que, 

solicitan excepciones a este requerimiento para poder matricularse. 

Que en estas circunstancias tan adversas que atravesamos, surge la necesidad  de apoyar, colaborar y 

acompañar desde nuestra Institución, a los egresados técnicos para que puedan insertarse en el ámbito 

laboral.  

Que la Pandemia Covid 19, ha generado un grave efecto negativo en la sociedad, no sólo a nivel sanitario 

sino también económico; y obviamente, repercute en la familia técnica. 

Que la Caja Previsional Técnica aprobó, recientemente, que la categoría Joven se ampliara a 35 (treinta y 

cinco) años de edad. 

Que tratado en Reunión Ordinaria nº 565 de fecha 08 de Abril de 2021, se aprobó modificar la Resolución 

240.20, más específicamente el aumento de la franja etaria a 35 años (inclusive) y beneficiar a más 

egresados de establecimientos educativos técnicos según la iniciativa “MATRÍCULA JÓVEN”. A su vez, se 

aprobó emitir una Resolución al respecto.  

POR ELLO: 
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL COLEGIO DE TÉCNICOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN E INDUSTRIA DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
RESUELVE: 

Art.1º: Modificar el Art. 2 inc. b), el cual quedará redactado de la siguiente forma: b) Tener hasta 35 años 

de edad (inclusive), al momento de realizar el trámite de matriculación;    

Art.2º: Toda salvedad y/o excepción a la presente Resolución, deberá estar aprobada por Presidencia y 

Secretaría del Colegio de Técnicos e Industria de la provincia de Mendoza. 

Art.3º. Publíquese, ordénese por donde corresponda y dese al registro de Resoluciones del Colegio de 

Técnicos de la Construcción e Industria de la provincia de Mendoza. 

 

 

 

 

 

 


	RES. 240.20 MATRICULA JOVEN
	RES. 262.21 MATRICULA JOVEN

